令和７年９月１日

二中校区保護者・地域のみなさま

二中校区合同学校運営協議会

学校・家庭・地域の役割について（お願い）

 今年度より浜田市では一斉にコミュニティ・スクールの導入が始まりました。コミュニ

ティ・スクールとは学校運営協議会が設置された学校のことを言います。二中校区でも原

井小・松原小・第二中それぞれに学校運営協議会を立ち上げ，１学期には第一回の協議会

を行いました。

これからは，「こどもまんなか社会」（浜田市こども計画）という視点で教育目標を共有し，

学校・家庭・地域それぞれに何ができるか考え連携していくことが必要です。そこで，二

中校区では合同学校運営協議会を開き，学校・家庭・地域の役割を整理し，互いに分担し

協力しあいながら，それぞれの役割を果たしていきたいと話し合いました。二中校区では，

「つながり（あいさつの重要性，情報を共有しながらお互いに関わり合うことの必要性）」

を大事にしていこうということになり，それぞれの立場から役割について考えましたので

お知らせします。ご協力をよろしくお願いします。

【問合せ先】 （担当） 各学校の教頭   原井小学校  松原小学校 第二中学校
（22-0863）  （22-0262） （22-1268）